Ismael Fra ('"sco de Assis
V I ador

is Reis
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

GestAo 2023/2024

RECEBEMOS

'copal de Goianesia
Camar

GABINETE DO VEREADOR
ISMAEL FRANCISCO DE ASSIS

PROJETO DE LEI N'  3   , DE OUTUBRO DE 2023.

"Dispõe sobre a denominação da Praça
localizada na Vila Vera Cruz e dá outras
providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e

eu PREFEITO MUNICIPAL sanciono a seguinte lei:

Art.  10. A Praça localizada entre a Av. Contorno, Av. Minas Gerais, Rua C e Rua

I. no Bairro Vila Vera  Cruz, município de Goianésia-GO, passa a denominar-se "Praça

Antônio José Ribeiro — Zi Baixinho"

Art.  2'. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, ao vigésimo sexto dia do  tries

de outubro de 2023.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

o ar os eis
Vereador

0, U(iIS
o

Sb
41t 1
41IP

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
ISMAEL FRANCISCO DE ASSIS

JUSTIFICATIVA

Antônio José Ribeiro, o popular "Zé Baixinho", chegou em Goianésia no ano de

1975, onde se instalou com sua família e teve o seu comércio aberto na Vila Vera Cruz

denominado "Bar do Zé Baixinho" no ano de 1977, que hoje se tornou um dos mais

tradicionais e antigos de nossa cidade.

Teve 3 filhos, Elisangela, Alexandro e Leandro.

Zé Baixinho sempre foi uma figura popular, carismdtica. idônea, espalhava alegria

por onde passava e fez muitas amizades na cidade.

Ismael Fr. /se° de Assis

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.eamaragoianesia.go.gov.br

v.LEGisl
j
4.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestao 2023/2024

Curriculo

Identificação

Nome:

Data de nascimento:  1, 1_0_2_1_,L15)

Naturalidade:  4.giAvr6,1„, Estado:

IN1 AQ Onaain',19 1j).61_,9

Cônjuge:  2i9

Filhos:  Filhos:   6,j2; it-o/Loy
all,,t) e /atçlcu1Ltit,0 41L)/1,0 1L,19

Profissão:

Data de Falecimento:   OP/10/,20,20

Endereço : (Parente)   PaA  I O  /Y1.,(2- g 5 t <7,L-Li?,..Q,

Telefone: (Parente)   OC,/ ea  121-- '-9-,64<C

Escolaridade:

- Enumerar os fatos que considerar interessantes (uma pequena história da
sua vida), como o ano de sua chegada a Goianésia, quando se casou, quantos
filhos tem, em que  Areas  já trabalhou,  etc.

, fi

ii
¡OM iek,w)L

alCALO" Pv), Alerce arithux b(2/0,9-YALykkitot9

1-,A,4
A7  1 4`f  /Y‘,43-  ovykg .1 g6.1)/z‘k

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 •:'Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestao 2023/2024

7.1 Cd. 4.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.eamaragoianesia.go.gov.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
Nome

ANTONIO  JOSÉ DE RIBEIRO

Poder Judiciário Estado de  Golfs
Selo Eletrônico de Fiscalização

0264-2010010068012890086

Consulte este selo em
https://portal.extrajudiCiaLtjgo.jus.br

CPF: 131.261.991-00
Matricula

025882 01 55 2020 4 00038 006 0011644 47
Sexo

Masculino
Cor

Branca
Estado civil e idade

Casado, 69 anos —

Naturalidade

Albertos, em Formiga-MG.'
Documento de identificação

497724/SSP/G0 -•
Eleitor

Sim
Filiação e residência ...-

IZOLDINO  ANTONIO  RIBEIRO e FRANCISCA MARIA RIBEIRO, ambos falecidos., 0 falecido pra residente e
domiciliado, é Rua 10, 257, A,_SETOR SUL, em Goianésia-GO ..
Data.elhora do falecimento

Oitade outubro de dois mil e vinte, às 07h 45min ...
Dia

08
Mós

10
Ano

2020
Local do falecimento •

Hospital São Carlos à, Rua 26, 317, CARRILHO, em Goianésia-GO ...
Causas . , -
Insuficiência Respiratória Aguda (296,9), COVID-19 (149), lnsuficiencia Renal Aguda, Pneumonia Bacteriana
(J.449), Hipertensão Arterial (10), Diabetes» ....
Sepultamento / Cremação (Municipro e cemitério, se conhecido)

Cemitério Goianesia-Go ..
Declarante

LEANDRO IZOLDIN0 RIBEIRO»
Nome e número de documento do medico que atestou o óbito

Dr.  Amilton P. Lemes Filho, CRM n° 21220•'
Averbacões/AnotacOes i acrescer
Nascido em 22,de fevereiro de 1951, profissão comerciante. Óbito lavrado em 08/10/2020. Pelo declarante
foi-me dito, que o falecido deixou bens a inventariar e não deixou testamento, sabendo que *o mesmo era
eleitor. Deixou a mulher IRACI MARIA RIBEIRO e  \tit's  (3) filhos: Leandro Izoldino Ribeiro, Elisángela Carla
Ribeiro e Alexandro Antonio Ribeiro.Apresentado a Declaração de Óbito do Ministério da Saúde ri°
28128497-0, Certidão de Casamento Matricula 025882.01.55.2020.2.00010.104.0004481-66, lavrada neste
Oficio Emolumentos: Isento..-

Anotações de cadastro \
' Tipo documento ,, Número Data expedição Orqâo expedidor Data de validade

RG "‘.. 497724 - . • 07/06/1974 SSP/GO ----i-----
i

CEP residencial 76.380-000 Grupo Sanquineo ---
"' As anotações de cadastro acima não dispensam a apresentação do documento original, quando exiqida pelo Orqão solicitante.
Nome do Olicio
Cartório de Registro Civil e iabelionato de Notas 0 conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.

OficielRegistraclor

Delson de Assunção , .... GoianésiaLGO, 09 de outubro de 2026.
,

Murilciplo e Comarca / UF
Goianésia - GO

1 - -
---- I % / 2---",

,..,/ 4„,,..-4""  Endereço r  %la  Paulina de Queiroz
Avenida Mato Grosso, n°-28, Centro escrevente ---•---
CEP 76.380-000 - Fone: (62) 3353-1206

,24)  hstob,  c>
c MIPP*

ita< ',,t:OiCalk_ciple0
(—)

,OatPtErao ¡tit le
smotle%e—Icrits'

A'NO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5